
Novinky v technice
6 Střípky z hasičské techniky

Co nás pálí
12 Technika použitá u Hřenska 

Ješté jednou se podíváme zblízka na techniku 
použitou při obřím požáru v Hřensku.

Příběh jednoho sboru
20 Úholičky, obec pradávná 

V polovině ledna jsme se vydali na návštěvu sboru 
dobrovolných hasičů v Úholičkách.

Technika
28 Úkoly je třeba vyřešit

To, že v Senegalu koupili hasičské letištní speciály 
Tatra je jen drobná zpráva, ale...

34 Příběh jedné technologie 
Představujeme novou platformu elektrických 
hasičských vozidel Pierce Volterra.

42 Hasiči v Aero Vodochody 
Hasiči ve Vodochodech musí vyjíždět k zásahům 
i mimo prostor letiště.

Pomůcky pro hasiče
46 Život na baterky

Mezi spektrem vyproštovacích nástrojů se začínají 
prosazovat přístroje s akumulátorovým pohonem.

Speciální technika
52 Phoenix na velkých kolech

Hasičská jednotka Severočeských dolů provozuje 
velkoobjemovou cisternovou automobilní stříkačkou 
Tatra Phoenix Euro V.

58 Užitečná konverze
Protipožární tank sice vypadá jako červenobílý 
brouk, ale z blízka z něj doslova srší síla a výkon.

Vzdělání
64 Ti, kdo nás chrání!

Hasičský záchranný sbor ČR je jednou ze základních 
složek a součástí Integrovaného záchranného 
systému ČR.

70 Historie hašení - díl V
Naši prapředci se uvědoměle setkali s ohněm někdy 
před 25 000 léty, ale může to být i jinak.

Nostalgie
76 Hasičská vozidla Tatra - díl V 

Na přelomu let 1922/1923jednala kopřivnická 
vozovka o vstupu do průmyslového koncernu 
Ringhojferových závodů.

Hasičárna testuje
82 Jiná galaxie

Na novinku bobřích zubů u čtyřkové řady BMW 
si už nikdo takřka nevzpomene, jak ale jezdi 
v elektrické variantě?

83 Eso
Že i SUV může mít pěkný sportovní charakter 
dokazuje Audi SQ Sportback. Je to však opravdu 
sportovní auto?

84 Královské svezení
Designový šperk v podobě DS7 Crossback není 
pouze o vzhledu, pod kapotou pracuje vytříbená 
technika.

85 Klasika
Automobilka Hyundai se v několika posledních 
generacích vymyká přístupem k designu, oblíbený 
model i30 na silnici září.

86 Skoč do pole!
Crossovery jsou oblíbené díky vyšší stavbě 
a možnosti sjet bez obav ze silnice. Doporučujeme 
Subaru Outback.

87 Klasika existuje
V digitální současnosti nabízí Suzuki S-Cross něco, 
v co jsme již nedoufali, a to, ryzí mechaničnost.

88 Sezame otevři se!
Jedna z nejpromyšlenějších malých dodávek 
současnosti Renault Kangoo Van dostala elektrický 
pohon, a to jsme si nenechali ujít.

89 Seatů chceme víc
Seat Arona je maličký crossover zajímavých proporcí, 
omlazený model jsme vyzkoušeli s tříválcem 
a manuální převodovkou.

90 Luxus v dodávce?
Dobře známá dodávka může v luxusním podání 
působit úplně jinak, no a Mercedes-Benz třídy T 
nám to jasně předvedl.

91 Mini-maximalista
Multifiinkční„minidodávka" Volksivagen Caddy 
je designově zvládnutým počinem, svezli jsme se 
v sedmimistném provedeni.


